
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

О проведении районного фестиваля народного творчества 
«58-я Таманская музыкальная весна», 

посвященного Году семьи и 100-летию Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях развития народного творчества и поддержки 
участников художественной самодеятельности Темрюкского района, 
популяризации кубанской традиционной культуры, эстетического воспитания, 
реализации творческих способностей населения Тамани постановляю:

1. Провести в 2024 году в Темрюкском районе районный фестиваль 
народного творчества «58-я Таманская музыкальная весна», посвящённого 
Году семьи и 100-летию Темрюкского района.

2. Утвердить положение о проведении районного фестиваля народного 
творчества «58-я Таманская музыкальная весна», посвященного Году семьи и 
100-летию Темрюкского района (приложение 1).

3. Утвердить график проведения жанровых конкурсов районного 
фестиваля народного творчества «58-я Таманская музыкальная весна», 
посвященного Году семьи и 100-летию Темрюкского района (приложение 2).

4. Создать экспертную группу районного фестиваля народного творчества 
«58-я Таманская музыкальная весна», посвященного Году семьи и 100-летию 
Темрюкского района (приложение 3).

5. Поручить подготовку, проведение мероприятий и расходование 
денежных средств управлению культуры администрации муниципального 
образования Темрюкский район (Шульга Н.В.).

6. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Темрюкского 
района обеспечить участие коллективов народного творчества в районном 
фестивале народного творчества «58-я Таманская музыкальная весна», 
посвященного Году семьи и 100-летию Темрюкского района.

7. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 



2

на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением постановления «О проведении районного 
фестиваля народного творчества «58-я Таманская музыкальная весна», 
посвященного Году семьи и 100-летию Темрюкского района» возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Дяденко О.В.

9. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районного фестиваля народного творчества 

«58-я Таманская музыкальная весна», 
посвященного Году семьи и 100-летию Темрюкского района

Положение о проведении районного фестиваля народного творчества 
«58-я Таманская музыкальная весна», посвященного Году семьи и 100-летию 
Темрюкского района (далее - районный фестиваль, Положение), разработано в 
целях развития народного творчества и поддержки участников художественной 
самодеятельности Темрюкского района, а также в целях сохранения и развития 
традиционной народной культуры Кубани, популяризации кубанской 
традиционной культуры, эстетического, нравственного и патриотического 
воспитания детей и молодежи Кубани и реализации творческих способностей 
населения Тамани.

1. Организаторы районного фестиваля

Организаторами районного фестиваля являются:
администрация муниципального образования Темрюкский район;
управление культуры администрации муниципального образования 

Темрюкский район (далее - управление культуры);
муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческий 

центр методического и технического обслуживания учреждений культуры» 
муниципального образования Темрюкский район (далее - МКУК 
«МЦМТОУК»).

2. Цели и задачи районного фестиваля

Основными целями и задачами районного фестиваля являются: 
поддержка и реализация творческого потенциала взрослого населения 

Тамани;
повышение профессионального, художественного уровня мероприятий, 

проводимых в учреждениях культуры городского и сельских поселений 
Темрюкского района;

сохранение и развитие народных и исполнительских традиций;



2

выявление и поддержка молодых дарований, самобытных 
художественных коллективов;

содействие росту исполнительской культуры и профессионального 
мастерства;

привлечение новых участников в коллективы народного творчества и к 
активному участию в культурной жизни Темрюкского района;

обогащение репертуара коллективов и исполнителей лучшими 
произведениями, основанными на местных народных традициях и 
особенностях казачьего быта;

расширение жанрового разнообразия народного творчества.

3. Формат проведения районного фестиваля

В рамках районного фестиваля пройдут жанровые смотры по следующим 
номинациям:

«Вокальное искусство» - районный конкурс самодеятельных вокалистов;
«Танцевальный прорыв» - районный конкурс хореографии;
«Инструментальная феерия» - районный конкурс самодеятельных 

артистов, играющих на музыкальных инструментах;
«Волшебство театра» - районный конкурс самодеятельных артистов 

театрального направления;
«Тамань мастеровая» - районный конкурс мастеров прикладного 

творчества;
«Луч надежды» - районный конкурс творчества среди людей с 

ограниченными возможностями здоровья;
«Таманская весна inrock» - районный конкурс рок-групп и вокально- 

инструментальных ансамблей;
«Продвижение» - районный конкурс современной молодежной 

культуры;
«Таманские звездочки» - районный конкурс детского творчества.
Завершится районный фестиваль 25 мая 2024 г.
Для участия в жанровых смотрах необходимо подать анкету-заявку на 

участие в одном экземпляре на бумажном носителе, заверенную подписью 
руководителя и печатью учреждения культуры. К анкете-заявке прилагается 
электронный фото-каталог работ декоративно-прикладного искусства (далее - 
ДЛИ).

Для участия в районном конкурсе детского творчества «Таманские 
звездочки» необходимо подать в одном экземпляре на бумажном носителе 
программу с перечислением порядка номеров конкурсантов, перечень-каталог 
работ ДНИ, а также анкету-заявку на каждого конкурсанта участника. Пакет 
документов должен быть заверен подписью руководителя и печатью 
учреждения культуры.

Завершится районный фестиваль общим мероприятием с вручением 
наградного материала и гала-концертом лауреатов.



3

4. Сроки проведения районного фестиваля

Районный фестиваль проводится согласно графику проведения жанровых 
конкурсов районного фестиваля народного творчества «58-я Таманская 
музыкальная весна», посвященного Году семьи и 100-летию Темрюкского 
района (приложение 2).

5. Условия проведения жанровых смотров районного фестиваля

5.1. «Вокальное искусство» - районный конкурс самодеятельных 
вокалистов:

вокал эстрадный (соло, дуэты, ансамбли, хоры);
народный вокал (соло, дуэты, ансамбли, хоры);
академический вокал (соло, дуэты, ансамбли, хоры);
авторская песня (соло, дуэт, ансамбль): ансамбли представляют 

программу из 2-х разнохарактерных произведений, солисты, дуэты - 
1 произведение.

Участники исполняют 1 произведение.
Хоры исполняют 2 произведения, одно из которых a’capella.
Общая продолжительность звучания не более 7 минут.
Критерии оценок: чистота интонации и качество звучания, сценическая 

культура, сложность репертуара, соответствие репертуара исполнительским 
возможностям и возрастной категории исполнителя, исполнение произведений 
гражданственно-патриотического направления являются приоритетными, также 
рекомендуется использование музыкального материала патриотической 
направленности.

5.2. «Танцевальный прорыв» - районный конкурс хореографии:
хореографическая постановка с использованием композиций 

гражданственной и патриотической тематики;
классический танец (солисты, малая форма, ансамбли);
народный танец (солисты, малая форма, ансамбли);
народный - стилизованный (солисты, малая форма, ансамбли);
современный танец (солисты, малая форма, ансамбли);
эстрадный танец (солисты, малая форма, ансамбли);
современный спортивный танец.
Участники исполняют 1 композицию, общая продолжительность не 

должна превышать 5-7 минут.
Критерии оценок: исполнительское мастерство-техника исполнения 

движений, композиционное построение номера, соответствие репертуара 
возрастным особенностям исполнителей, сценическая культура, артистизм, 
оригинальность, раскрытие художественного образа.

5.3. «Инструментальная феерия» - районный конкурс самодеятельных 
артистов, играющих на музыкальных инструментах:

симфонический (солисты, дуэты, ансамбли, оркестры);



4

народный (солисты, дуэты, ансамбли, оркестры);
духовой (солисты, дуэты, ансамбли, оркестры);
джазовый (солисты, дуэты, ансамбли, оркестры);
эстрадный (солисты, дуэты, ансамбли, оркестры).
Критерии оценок: сценическая культура, сложность репертуара, 

соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной 
категории исполнителя, исполнительское мастерство, соответствие стилистики 
произведений патриотической направленности.

Участники исполняют 1 произведение, продолжительность которого не 
должна превышать 4 минуты.

5.4. «Волшебство театра» - районный конкурс самодеятельных артистов 
театрального направления:

«Инсценированная песня»: обязательное условие - представление 
концертного номера, который включает в себя вокал, театрализацию, 
хореографические элементы.

Критерии оценок: строгое соответствие гражданственно-патриотической 
тематике конкурса, художественный уровень номера, исполнительское 
мастерство участников, зрелищность номера, оригинальность.

«Малые формы»: использование исторического материала по основным 
вехам Темрюкского района.

«Художественное слово»: проза, поэзия, сказ.
Участники исполняют 1 произведение, продолжительность которого не 

должна превышать 4-х минут.
Критерии оценок: полнота и выразительность раскрытия темы 

произведения, артистизм, раскрытие и яркость художественных образов, 
исполнительский уровень, дикция, сложность исполняемого произведения, 
соответствие репертуара возрастным особенностям исполнителей.

5.5. «Тамань мастеровая» - районный конкурс мастеров прикладного 
творчества.

Учреждения культуры представляют тематическую выставку 
изобразительного и декоративно-прикладного искусства.

Жанр и техника исполнения работ могут быть различны:
изобразительное искусство (живопись, графика) (не более 5 работ от 

каждого мастера);
декоративно-прикладное искусство (плетение, ткачество, вышивка, 

резьба, роспись, керамика, ковка, лепка, соломка, бисероплетение, вязание, 
лоскутное шитьё и др.) (не более 5 работ от каждого мастера).

На экспонаты, представленные на выставку, должен быть составлен 
перечень-каталог. Каждый экспонат должен быть снабжен этикеткой (размер 
6 см х 9 см, шрифт АРИАЛ, размер шрифта 18):

ФИО автора;
год рождения;
место работы;
название произведения;



5

техника исполнения;
размеры (в см: ширина, длина, высота).
Критерии оценок: самобытность исполнения, оригинальная творческая 

манера, умение профессионально владеть материалом, художественный 
уровень произведений, композиционное и колористическое решение.

5.6. «Луч надежды» - районный конкурс творчества людей с 
ограниченными возможностями здоровья.

Хореография (классический танец, народный танец, бальный танец, 
эстрадный танец, современный танец).

Формы: соло, дуэт продолжительностью не более 3 минут, миниатюра 
(3-5 исполнителей) - не более 3 минут, ансамбль (от 6 исполнителей) - 
представляют 2 номера до 4 минут.

Критерии оценок: сюжетный замысел, исполнительское мастерство, 
костюм.

Вокал: академическое пение (соло, дуэт, ансамбль) исполнение 
произведений отечественных авторов.

Формы: соло, дуэт, трио представляют одно произведение не более 
3 минут, ансамбль - 2 разнохарактерных произведения продолжительностью не 
более 4 минут.

Критерии оценок: вокально-музыкальные данные (чистое интонирование, 
дикция, чувство ритма), сценический образ (артистичность, выбор репертуара).

Народное пение (соло, дуэт, ансамбль): ансамбли представляют 
программу из 2 песен народного плана, солисты - одно произведение.

Критерии оценок: уровень сценического воплощения фольклора, подбор 
репертуара, костюмы, художественная ценность репертуара.

Эстрадное пение (соло, дуэты, ансамбли): ансамбли представляют 
программу из 2 разнохарактерных произведений, солисты, дуэты - 
1 произведение.

Конкурсное произведение исполняется под «минусовую» фонограмму, в 
припеве допускается использование бэк-вокала.

Критерии оценок: исполнительское мастерство, подбор репертуара, 
сценическое мастерство.

Авторское исполнительство: авторы и композиторы представляют тексты 
исполняемых произведений.

Критерии оценок: исполнительское мастерство, сценическая культура.
Инструментальная музыка, ансамбли представляют программу из 

2 разнохарактерных произведений, продолжительностью не более 4 минут. 
Солисты, дуэты - 1 произведение.

Критерии оценок: обработка и инструментовка музыки, исполнительское 
мастерство, создание цельного художественного образа группы на сцене.

Театральный жанр, чтецы — 1 произведение не более 2 минут 
(допускается авторское произведение).

5.7. «Продвижение» - районный молодежный конкурс.



6

К участию принимаются команды, группы, отдельные участники и 
исполнители, молодежные творческие объединения и клубы независимо от их 
ведомственной принадлежности, находящиеся на территории муниципального 
образования Темрюкский район. Возраст участников - от 15 до 24 лет.

Хореография - уличные танцевальные направления в стиле фристайл, 
локинг, тик-тоник и т.д. Солисты, дуэты, ансамбли представляют по одной 
хореографической композиции не более 3 минут.

Критерии оценки: артистизм, исполнительское мастерство, костюм, 
сюжетный замысел.

Эстрадное пение (соло, дуэты, трио, ансамбли): представляют программу 
из 2 разнохарактерных произведений. Конкурсное произведение исполняется 
под «минусовую» фонограмму, в припеве допускается использование 
бэк-вокала.

Критерии оценки: исполнительское мастерство, подбор репертуара, 
сценическое мастерство.

Театральный жанр: в смотре принимают участие молодежные 
агитбригады и КВН-команды, которые показывают программу на одну из 
заданных тем:

«Я - будущее своей страны!»;
«Крепка семья - сильна Россия»:
«Здоровая молодежь - здоровая нация!»;
«Моя малая Родина».
Продолжительность программы не более 5 минут.
5.8. «Таманская весна inrock»- районный конкурс рок-групп и вокально- 

инструментальных ансамблей.
К участию в фестивале допускаются группы, работающие только в 

«живом» звуке. Каждая группа предоставляет программу продолжительностью 
не более 10 минут.

За несоблюдение морально-эстетических норм в подаче выбранного 
материала группа, по решению организаторов, может быть отстранена от 
участия в фестивале.

Критерии оценок: сценическая культура, сложность репертуара, 
соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной 
категории исполнителя, исполнительское мастерство, соответствие стилистики, 
исполнение произведений российского кино.

5.9. «Таманские звездочки» - районный конкурс детского творчества.
Возраст участников - не старше 14 лет.
Учреждения культуры предоставляют заявку и программу выступления, 

общая продолжительность программы не более 60 минут.
Жанр и техника исполнения работ могут быть различны:
живопись, графика (портрет, пейзаж, натюрморт, коллаж и др.);
декоративно-прикладное искусство (плетение, ткачество, вышивка, 

резьба, роспись, керамика, ковка, лепка, соломка, бисероплетение, вязание, 
лоскутное шитьё и др.).



7

При составлении фото-каталога работ конкурсантов необходимо учесть 
наличие на фото этикетки (размер 5 см х 10 см, шрифт АРИАЛ, размер шрифта 
18).

Критерии оценок для работ: разнообразие жанров и техники исполнения 
работ выставки, художественный уровень исполнения и оформления работ, 
оригинальность работ, использование местных традиций и национального 
колорита.

Критерии оценок для конкурсантов программы: художественный уровень 
коллективов и исполнителей, исполнительское мастерство, артистизм, 
музыкальность, сценическая культура.

6. Технические требования и условия для всех направлений 
районного фестиваля

Носителями фонограмм являются флэш-карты в формате МР-3. 
Звукоусилительную и световую аппаратуру предоставляет учреждение 
культуры, на базе которого проводится мероприятие. Каждая звукозапись 
должна быть с указанием названия произведения, названия ансамбля или 
фамилии исполнителя, а также продолжительности звучания данного 
произведения.

Запрещается выступление вокалистов под фонограмму «плюс». 
Запрещается использование фонограмм, в которых в бэк-вокальных партиях 
дублируется основная партия солиста.

Организаторы районного фестиваля не несут ответственность перед 
авторами произведений и песен, исполняемых участниками фестиваля- 
конкурса.

Порядок конкурсных выступлений определяется оргкомитетом.
Участники представляют в оргкомитет анкету-заявку на участие в 1 

экземпляре на бумажном носителе, заверенную подписью руководителя и 
печатью учреждения культуры. Заявки на участие принимаются не позднее 
7 дней до даты проведения конкурса. Обязательным является указание в 
анкете-заявке названия произведения, автора музыки и текста.

7. Экспертная группа районного фестиваля

Экспертная группа районного фестиваля является представительным и 
публичным органом районного фестиваля, который обеспечивает общественное 
доверие, статус и авторитет фестиваля, и руководствуется настоящим 
Положением.

В экспертную группу по согласованию включаются специалисты в 
различных областях творчества (в соответствии с профилем фестиваля). 
Добровольная замена члена экспертной группы возможна на любом этапе. 
Управление культуры имеет право найти замену вышедшему из состава члену 
экспертной группы.



8

Каждый член экспертной группы на каждом этапе работы получает от 
управления культуры Положение, в которое включается информация о сроках 
проведения фестиваля, система оценки, критерии, порядок заполнения и 
передачи протокола, другая регламентирующая работу информация.

Каждый член экспертной группы обязан оценить участников, 
основываясь на собственном профессиональном опыте. Оценка производится 
следующим образом:

Во всех номинациях жанровых конкурсах районного фестиваля, кроме 
направления «Таманские звездочки», результаты оцениваются баллами от 1 до 
6 баллов и определяются лауреаты и дипломанты в следующем порядке:

1 - 2.6 - диплом участника;
2.7 - 3.4 - III степень;
3.5 - 4.5 - II степень;
4.6 - 5.0 -1 степень;
5.1 - 6.0 - лауреат.
Только для оценки конкурсантов в районном конкурсе детского 

творчества «Таманские звездочки» используется следующая градация без 
применения бальной системы:

Диплом «За активное выступление»;
Диплом «За успешное выступление»;
Диплом Лауреата «Тамани юные таланты».

8. Награждение победителей

Решение о награждении вносится в протокол заседания экспертной 
группы, подписывается всеми членами экспертной группы. Итоги районного 
фестиваля подводятся по каждому жанровому смотру и номинации конкурса. 
Вручение наградного материала будет организовано на заключительном 
мероприятии районного фестиваля в сроки, определенные настоящим 
положением.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район О.В. Дяденко



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ГРАФИК 
проведения жанровых конкурсов районного фестиваля народного 

творчества «58-я Таманская музыкальная весна», посвященного Году семьи 
и 100-летию Темрюкского района

Возрастная категория от 15 лет и старше

6 апреля 2024 г.
10.00 - «Тамань мастеровая» - районный фестиваль мастеров прикладного 

творчества;
11.00 - «Инструментальная феерия» - районный конкурс самодеятельных 

артистов, играющих на музыкальных инструментах;
12.00 - «Танцевальный прорыв» - районный конкурс хореографии;
13.00 - «Вокальное искусство» - районный конкурс самодеятельных 

вокалистов, исполнителей народного вокала;
Место проведения: МБУК «Районный Дом культуры»

13 апреля 2024 г.
11.00 - «Вокальное искусство» - районный конкурс самодеятельных 

вокалистов:
11.00 - академический вокал;
12.00 - эстрадный вокал;
13.00 - «Волшебство театра» - районный конкурс самодеятельных артистов 

театрального направления.
Место проведения: МКУ «Городское объединение культуры» 

Темрюкского городского поселения.

17 апреля 2024 г.
12.00 - «Луч надежды» - районный конкурс творчества людей с 

ограниченными возможностями здоровья.
Место проведения: МБУ ДО ДШИ г. Темрюк, ул. Кирова, 6.



2

Возрастная категория с 15 до 24 лет включительно

14 апреля 2024 г.
12.00 - «Продвижение» - районный молодежный конкурс современной 

песни, танцев, молодежных КВН команд и агитбригад.
Место проведения: МБУК «Старотитаровский культурно-социальный 

центр» Старотитаровского сельского поселения.

18 мая 2024 г.
17.00 - «Таманская весна inrock» - районный конкурс рок-групп и 

вокально-инструментальных ансамблей.
Место проведения: МКУ «Городское объединение культуры» 

Темрюкского городского поселения.

Смотр детского творчества «Таманские звездочки» 
проходит в каждом поселении Темрюкского района сводной 

творческой программой коллективов возрастной категории до 14 лет 
включительно

26 марта 2024 г.
11.00 - Сенное сельское поселение (СДК пос. Сенной);
13.00 - Ахтанизовское сельское поселение (СДК ст-цыАхтанизовской);
15.00 - Темрюкское городское поселение (МКУ «Городское объединение 

культуры»).

27 марта 2024 г.
11.00 - Вышестеблиевское сельское поселение (СДК

ст-цы Вышестеблиевской);
14.00 - Старотитаровское сельское поселение (СДК

ст-цы Старотитаровской);
16.00 - Краснострельское сельское поселение (СДК х. Белый).

28 марта 2024 г.
11.00 - Фонталовское сельское поселение (СДК пос. Кучугуры);
13.00 - Запорожское сельское поселение (СДК ст-цы Запорожской);
15.00 - Курчанское сельское поселение (СДК ст-цы Курчанской).

29 марта 2024 г.
11.00 - Новотаманское сельское поселение (СДК пос. Таманский);
13.00 - Таманское сельское поселение (СДК ст-цы Тамань);
14.00 -Голубицкое сельское поселение (СДК ст-цы Голубицкой).

30 марта 2024 г.
12.00 - МБОУ ДШИ г. Темрюк



3

15.00 - МБУК «Районный Дом культуры».

25 мая 2024 г.
Заключительный праздник народного творчества «58-я Таманская 

музыкальная весна», посвященный Году семьи и 100-летию Темрюкского 
района.

2 июня 2024 г.
Заключительный праздник детского творчества «Таманские звездочки».
Место проведения: МАУ «Кинодосуговый центр «Тамань» г. Темрюк.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

СОСТАВ 
экспертной группы районного фестиваля народного творчества 

«58-я Таманская музыкальная весна», 
посвященного Году семьи и 100-летию Темрюкского района

Асланова
Любовь Борисовна

Баева
Наталья Евгеньевна

Бенда
Евгений Владимирович

Гомон
Светлана Валентиновна

Калужская
Ирина Александровна

директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая 
библиотека» муниципального образования 
Темрюкский район (по согласованию);

- заслуженный мастер декоративно-прикладного 
Краснодарского края, руководитель образцовой 
художественной студии декоративно-прикладного 
искусства «Гармония» муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Районный Дом культуры» 
муниципального образования Темрюкский район 
(по согласованию);

директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Детская 
школа искусств г. Темрюка муниципального 
образования Темрюкский район (по согласованию);

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа 
искусств» пос. Юбилейный муниципального 
образования Темрюкский район (по согласованию);

- Заслуженный работник культуры Краснодарского 
края, директор муниципального бюджетного 
учреждения «Краснострельский культурно
социальный центр» Краснострельского сельского 
поселения (по согласованию);



2

Кистанов
Игорь Александрович

директор муниципального автономного 
учреждения «Кино досуговый центр «Тамань» 
Темрюкского городского поселения (по 
согласованию)'

Лобань
Валерия Григорьевна

- заместитель директора муниципального казенного 
учреждения культуры «Межпоселенческий центр 
методического и технического обслуживания 
учреждений культуры» муниципального
образования Темрюкский район (по согласованию);

Маленко
Анатолий Алексеевич

- Заслуженный работник культуры Краснодарского 
края, художественный руководитель народного 
ансамбля танца «Юность Тамани», руководитель 
образцового ансамбля танца «Таманцы» 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Районный Дом культуры» муниципального 
образования Темрюкский район (по согласованию);

Посмашная
Светлана Тимофеевна

директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Районный Дом культуры» 
муниципального образования Темрюкский район 
(по согласованию);

Прокудина
Анна Константиновна

- Заслуженный работник культуры Краснодарского 
края, режиссер народного театра «Бенефис» 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Районный Дом культуры» муниципального 
образования Темрюкский район (по согласованию);

Скоробогатова
Татьяна Викторовна

преподаватель, художник муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств» ст-ца 
Старотитаровская муниципального образования 
Темрюкский район (по согласованию);

Фефелов - заведующий филиалом Краснодарского
Владимир Владимирович государственного историко-археологического

Филипенко
Анна Евгеньевна

музея-заповедника имени Е.Д. Фелицына 
Темрюкский историко-археологический музей (по 
согласованию);

начальник отдела по делам молодежи 
администрации муниципального образования



3

Темрюкский район;

Шульга
Наталия Васильевна

- Заслуженный работник культуры Краснодарского 
края, начальник управления культуры 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район


